

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º SEMESTRE DE 2019 - JULHO DE 2018 A JUNHO DE 2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.977.005,35	2.995.595,79	2.883.571,02	2.882.194,74	3.133.989,90	4.323.167,44	3.097.359,40	3.226.050,93	3.062.607,22	3.023.101,79	3.349.248,60	3.268.343,94	38.222.236,12	35.814.888,20
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	133.816,26	128.375,91	136.054,93	265.023,57	131.396,54	375.027,18	153.153,99	116.097,51	117.901,79	107.343,02	151.431,28	194.452,24	2.010.074,22	1.789.300,00
IPTU	983,07	5.759,71	1.447,50	82.077,42	15.523,16	9.099,00	6.103,75	4.743,02	1.304,63	1.355,73	2.262,19	1.104,22	131.763,40	225.400,00
ISS	55.052,98	84.994,41	86.598,52	71.857,44	60.902,44	201.193,14	109.656,45	74.813,10	86.864,07	73.917,89	48.240,37	88.725,71	1.042.816,52	813.500,00
ITBI	27.735,01	9.570,01	9.884,61	17.751,02	22.660,96	17.893,70	3.424,00	13.710,00	1.166,54	4.733,96	1.968,00	36.715,50	167.213,31	157.000,00
IRRF	30.877,48	10.856,06	26.495,29	3.496,40	3.633,74	132.746,60	4.245,47	3.898,30	288,84	6.621,70	71.430,00	49.444,18	344.034,06	300.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.167,72	17.195,72	11.629,01	89.841,29	28.676,24	14.094,74	29.724,32	18.933,09	28.277,71	20.713,74	27.530,72	18.462,63	324.246,93	293.400,00
Contribuições	2.707,71	2.721,76	2.616,89	5.993,04	3.378,28	3.303,58	56,19			1.139,70	3.592,56	3.578,94	29.088,65	45.000,00
Receita Patrimonial	28.754,02	28.639,45	23.390,22	27.044,26	23.712,50	22.557,38	24.416,40	23.597,30	23.036,69	25.706,90	26.827,64	22.849,45	300.532,21	749.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	28.754,02	28.639,45	23.390,22	27.044,26	23.712,50	22.557,38	24.416,40	23.597,30	23.036,69	25.706,90	26.827,64	22.849,45	300.532,21	749.000,00
Outras Receitas Patrimoniais														
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	64.985,04	173.477,35	128.234,21	68.108,73	111.707,61	69.279,38	69.425,62	76.871,33	69.126,74	64.093,99	70.059,37	75.926,62	1.041.295,99	1.430.500,00
Transferências Correntes	2.745.668,01	2.662.203,71	2.490.629,53	2.515.648,31	2.863.343,33	3.849.306,04	2.839.314,30	2.987.948,37	2.850.900,12	2.822.155,10	3.091.659,91	2.961.553,25	34.680.329,98	31.669.288,20
Cota-Parte do FPM	811.267,92	603.416,19	455.096,94	516.987,18	649.397,40	1.136.449,84	805.565,29	884.865,26	662.536,74	646.377,51	829.512,89	653.405,49	8.654.878,65	9.360.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.036.040,26	1.013.972,58	1.102.555,27	1.047.591,46	1.129.812,72	1.070.309,46	1.156.965,27	1.138.647,73	1.029.859,14	1.059.175,27	1.137.593,75	1.131.686,71	13.054.209,62	11.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	72.553,42	45.263,99	24.384,68	11.779,37	7.046,83	9.077,46	12.722,26	14.768,02	35.136,53	189.112,47	87.731,08	73.350,00	582.926,11	570.000,00
Cota-Parte do ITR	214,21	1.796,33	6.535,33	9.686,93	754,97	201,15	60,53	429,37	142,70	247,74	229,81	78,29	20.377,36	25.000,00
Transferências da LC 87/1996	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	49.671,96	93.000,00
Transferências da LC 61/1989	20.519,50	22.192,21	22.189,07	22.521,69	21.622,17	26.053,94	19.053,42	20.169,17	16.220,39	23.006,69	19.337,03	20.279,08	253.164,36	320.000,00
Transferências do FUNDEB	279.471,20	459.870,88	355.052,84	369.567,41	389.599,97	422.837,89	464.959,90	471.478,09	431.405,29	516.541,27	470.673,70	411.631,98	5.043.090,42	4.700.000,00
Outras Transferências Correntes	517.322,84	507.412,87	516.536,74	529.235,61	656.830,61	1.176.097,64	379.987,63	457.590,73	675.599,33	387.694,15	546.581,65	671.121,70	7.022.011,50	5.601.288,20
Outras Receitas Correntes	1.074,31	177,61	102.645,24	376,83	451,64	3.693,88	10.992,90	21.536,42	1.641,88	2.663,08	5.677,84	9.983,44	160.915,07	131.800,00
DEDUÇÕES (II)	323.183,03	338.983,90	323.807,85	323.368,89	363.382,43	381.888,22	398.873,20	411.775,82	348.779,01	383.583,85	414.880,76	375.759,84	4.388.266,80	4.121.600,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	323.183,03	338.983,90	323.807,85	323.368,89	363.382,43	381.888,22	398.873,20	411.775,82	348.779,01	383.583,85	414.880,76	375.759,84	4.388.266,80	4.121.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.653.822,32	2.656.611,89	2.559.763,17	2.558.825,85	2.770.607,47	3.941.279,22	2.698.486,20	2.814.275,11	2.713.828,21	2.639.517,94	2.934.367,84	2.892.584,10	33.833.969,32	31.693.288,20

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Fazenda, Emissão: 18/07/2019 , às 09:12:31

 PEDRO AMARILDO DALMONTE
 PREFEITO MUNICIPAL

 CLAUDIO HELENO COMPER
 SEC. MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS
 CRC/ES 011626/O-8